1

川崎市市民ミュージアム資料等評価懇談会（美術・文芸部門）会議録（摘録）

１ 日 時  令和７年１月２１日（火） １６時００分から

２ 場 所  川崎市役所本庁舎１階復元棟１０２会議室

３ 出席者

（１）委員 小倉委員、島村委員

（２）事務局 川崎市市民ミュージアム

磯﨑担当課長、奥沢担当係長

４ 次 第  １ 開会

２ 懇談会概要説明

３ 今回収集を予定している作品について

４ 意見交換（収集作品の評価額などについて）

５ 閉会

５ 公開・非公開の別 公開

６ 傍聴者      ０名

（次第－１） 開会

  （会議進行等説明）

（次第－２） 懇談会概要説明、委員紹介

  （資料１、２－１、２－２について説明）

（次第－３） 今回収集を予定している作品について

     （資料３－１、３－２について説明）

（次第－４） 意見交換（収集作品の評価などについて）

2

事務局

小倉委員、島村委員より、今回収集予定の作品２点について個々の評価額をいた

だきましたが、２点ともにいただいた評価額の平均である５百万円を各作品の評価

額とさせていただきたいと考えております。

これに対して御意見などございますか。

小倉委員、島村委員

    特にありません。

事務局

    今回収集を予定している作品２点の評価額を各５百万円とさせていただき、後

日、資料等収集懇談会に諮りまして収集の有無を決定してまいります。

（次第－５） 閉会